
 
 

        1 

 

 

 

 
Směrnice Českého svazu cyklistiky, z.s. 

Poplatky ČSC 
č.4/2025 

(dále jen „směrnice“) 
 
 

Článek.1 
 

Poplatky za zápis do kalendáře UCI 
 
 
Pravidlo pro zápis do mezinárodního kalendáře UCI: 
 
Pro registraci závodu do kalendáře UCI je třeba schválení této registrace příslušnou komisí disciplíny ČSC. 
Následně po doporučení a schválení daného závodu komisí disciplíny předkládá tato komise žádost ke schválení 
Prezidiu ČSC. 
 
V případě, že se jedná o závod, který je pořádán totožným pořadatelem a který nebyl v mezinárodním kalendáři 
zapsán alespoň dva po sobě jdoucí kalendářní roky, je pořadatel povinen před podáním návrhu na zápis do 
kalendáře UCI ze strany ČSC složit na bankovní účet ČSC vratnou zálohu ve výši odměn pro závodníky, které jsou 
určeny finančními požadavky UCI, resp. UEC (níže uvedeno jako Poplatek UCI/UEC a Prize money UCI/UEC). 
Úhradu poplatku UCI a prize money závodníkům bude realizovat ČSC ze složené zálohy. Finanční požadavky UCI 
jsou zveřejněny na webových stránkách UCI. 

Závod bude zapsán až po úhradě poplatku ČSC na základě vystaveného daňového dokladu. 
 

BMX/BMX Freestyle 
 
Závod Poplatek ČSC Poplatek UCI Prize money UCI 
HC 5 000 Kč 367 Eur 700 eur 
C1 2 000 Kč 220 Eur ** 

 
Dráha 
 
Závod Poplatek ČSC Poplatek UCI Prize money UCI 
C1 5 000 Kč 782 + 150 Eur 450 – 1800 Eur 
C2 2 000 Kč 80 + 19 Eur ** 

 
Cyklokros 

 
Závod Poplatek ČSC Poplatek UCI/UEC Prize money UCI/UEC 
MS 100 000 Kč *  41 690 Eur 
ME   80 000 Kč *    9 800 Eur 
SP   50 000 Kč *  82 630 Eur 
EP   25 000 Kč              * ** 
C1     5 000 Kč 911 Eur  10 000  - 13 630 Eur 
C2     2 000 Kč 561 Eur    3 050 -    6 680 Eur 

 
MTB 
 

ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY / Federation Tcheque de Cyclisme 
Nad Hliníkem 4, Praha 5, 15000, Česká republika 
IČO: 49626281 
 
 

 



 
 

        2 

Závod Poplatek ČSC Poplatek UCI/UEC Prize money UCI/UEC 
MS 100 000 Kč * 2 265 – 59 500 Eur 
ME   80 000 Kč * 2 500 – 12 690 Eur 
SP   50 000 Kč * 2 300 – 16 435 Eur 
HC   25 000 Kč 911 Eur 1 890 -    9 142 Eur 
C1   10 000 Kč  701 Eur + 140 Eur 2 135 -    5 873 Eur 
C2     5 000 Kč 595 Eur + 140 Eur 1 225 -    1 995 Eur 
C3     2 000 Kč 490 Eur    525 -    1 071 Eur 

 
PARA 
 
Závod Poplatek ČSC Poplatek UCI/UEC Prize money UCI/UEC 
C1 2 000 Kč  970 Eur ** 
C2        0 Kč 130 Eur ** 

 
Sálovka 
  
Závod Poplatek ČSC Poplatek UCI/UEC Prize money UCI/UEC 
MS 100 000 Kč *     * 
ME 80 000 Kč *            * 
SP 50 000 Kč * 2 125 – 5 030 Eur 
CA 5 000 Kč  *      ** 
CB 2 000 Kč *      ** 

 
Silnice 
 
Závod Poplatek ČSC Poplatek UCI/UEC Prize money UCI/UEC 
Men 1. Pro   50 000 Kč    8 200 Eur min. 13 160 Eur 
Men 2. Pro   50 000 Kč  10 200 Eur min. 13 160 Eur 
Men C1   10 000 Kč    2 025 Eur min. 10 164 Eur 
Men/MenU23 C2     2 000 Kč     1 025 Eur min.   4 235 Eur 
MenU23 NCup   25 000 Kč     1 025 Eur min.   4 235 Eur 
WE Pro   50 000 Kč    2 075 Eur min.   3 591 Eur 
WE C1   10 000 Kč       780 Eur min.   2 548 Eur 
WE/WU23 C2     2 000 Kč       315 Eur min.   1 792 Eur 
MJ/WJ 1.NCUP   10 000 Kč       755 Eur/255 Eur min.   1 155 Eur 
MJ/WJ C1     5 000 Kč       255 Eur min.      851 Eur 
ME/WE Criterium     2 000 Kč    1 000 Eur ** 

 
*  Poplatky nejsou stanoveny jednotně směrnicí UCI/UEC. Vždy se jedná individuálně mezi UCI/UEC a      
   pořadatelem. 
 
** Prize money nejsou stanoveny. Záleží na pořadateli, zda odměny vypíše. 
 
 
 

Článek 2 
Poplatky za zapůjčení materiálně technického vybavení ČSC 

Eventové prvky 
• Cílová brána 10 000,- Kč/den závodu 
• Návěští (25m, 50m, 100m, 200m) 2 000,- Kč/den závodu 
• 150m oplůtků 3 000,- Kč/den závodu 
• Startovací rampa 2 000,- Kč/den závodu 
• Mobilní inventář (židle, stoly, bistrostolky) od 200,- Kč/den 
• Stan 6x3m 500,- Kč/den 
• Pump track 2 500,- Kč/den 
 
Technické prvky 
• Vysílačky 150,- Kč/kus za den závodu 
• Auto vysílačky + majáky 600,- Kč/kus za den závodu 
• Ozvučení (mixážní pul, mikrofon, reproduktory) 3000,- Kč/den závodu 
• Elektrocentrála 600,- Kč/den závodu 



 
 

        3 

Článek 3 
Poplatky ČSC 

• Poplatek za projednání a odvolání se k rozhodčí komisi ČSC činí 5 000,- Kč 
(Poplatek musí být uhrazen v den podání podnětu k zahájení jednání. V případě, že komise neudělí žádný 
trest a uzná oprávněnou stížnost nebo odvolání, poplatek bude vrácen v plné výši. V jakémkoliv jiném případě 
poplatek propadá ve prospěch ČSC) 

 
• Poplatek za projednání stížnosti Prezídiem nebo Výkonným výborem činí 2 000,- Kč 

(stížnost musí být podána písemně doporučeně či osobně na sekretariát ČSC) 
 
• Poplatek za podání stížnosti k prošetření kontrolní komise ČSC činí 5 000,- Kč 

 (Tento poplatek musí být uhrazen v den podání stížnosti, bez úhrady tohoto poplatku nebude stížnost vzata 
na vědomí a projednána. V případě, že se při jednání prokáže, že stížnost byla oprávněná, poplatek se vrací 
v plné výši. V případě, že se tato stížnost neprokáže jako oprávněná v plném rozsahu, poplatek zůstává 
majetkem ČSC.) 

 
• Pokud nebudou poplatky dle článku 3 této směrnice uhrazeny v den podání podnětu či stížnosti, bude 

navrhovatel vyzván, aby jej uhradil v náhradní lhůtě 15 kalendářních dnů. Pokud nebude poplatek ani v této 
lhůtě uhrazen, bude podnět či stížnost bez věcného projednání uložena ad akta. 

• Poplatek je splatný na bankovní účet ČSC zveřejněný na webových stránkách 
https://www.czechcyclingfederation.com/kontakt/  
 
 

Článek 4 
Udělení výjimky 

Prezídium ČSC je oprávněno svým usnesením rozhodnout o udělení výjimky ke konkrétnímu poplatku dle této 
směrnice. 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

Všechny předchozí směrnice ČSC o poplatcích uvedením v účinnost této směrnice pozbývají platnosti. 

 

Článek 6 
Účinnost 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.4.2025  

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. David Průša 

Statutární zástupce ČSC 


